ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:        /UBND-KT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày     tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

- Các sở: Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Tư pháp, Xây dựng, Lao động

Thương binh và Xã hội, Thông tin và

Truyền thông, Giao thông vận tải;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Sau khi xem xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

tại văn bản số 434/BC-BNN ngày 30/10/2023 Tổng hợp ý kiến thẩm định

các xã xây dựng nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao năm 2022 (có văn

bản đính kèm theo),

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

1. Ủy ban nhân dân huyên, thành phố khẩn trương hoàn thiện hồ sơ, thủ

tục đề nghị xét công nhận các xã đạt chuẩn nông thôn mới, nông thôn mới nâng

cao năm 2022 theo đúng quy định tại Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg ngày

02/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ

sơ xét, công nhận, công bố và thu hồi quyết định công nhận: Xã, huyện đạt

chuẩn nông thôn mới, đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, đạt chuẩn nông

thôn mới kiểu mẫu; thị xã, thành phố trực thuộc cấp tỉnh và tỉnh, thành phố

trực thuộc trung ương hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai

đoạn 2021 - 2025; các tiêu chí, chỉ tiêu theo quy định tại Quyết định số

318/QĐ-TTg ngày 8/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Bộ tiêu chí

quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới

nâng cao giai đoạn 2021 - 2025; Quyết định số 479/QĐ-UBND ngày

04/8/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Ban hành "Một số chỉ tiêu xã nông

thôn mới và Một số chỉ tiêu xã nông thôn mới nâng cao tỉnh Tuyên Quang,

giai đoạn 2021-2025" và nội dung đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, các ngành chức năng tại văn bản số 434/BC-BNN ngày

30/10/2023.

V/v Khẩn trương hoàn thiện hồ sơ, thủ tục đề

nghị công nhận các xã đạt chuẩn nông thôn mới

năm 2022

2

2. Các sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tư pháp, Xây dựng,

Lao động Thương binh và Xã hội, Thông tin và Truyền thông, Giao thông vận

tải: Theo chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm chủ động hướng dẫn các xã xây

dựng nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao năm 2022 trên địa bàn tỉnh, hoàn

thiện các tiêu chí, chỉ tiêu và hồ sơ đề nghị xét công nhận đạt chuẩn thuộc lĩnh

vực ngành tham mưu, phụ trách đảm bảo theo đúng các quy định hiện hành của

Nhà nước; kịp thời tháo gỡ các khó khăn vướng mắc ngay tại cơ sở.

3. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kiểm tra, đôn đốc

nội dung chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại văn bản này; chủ

trì, phối hợp với các ngành, đơn vị liên quan báo cáo, đề xuất giải quyết kịp

thời các khó khăn, vướng mắc tại cơ sở và tham mưu, đề xuất những nội

dung thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Phó CT UBND tỉnh - Nguyễn Thế Giang;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Phó CVP UBND tỉnh - Nguyễn Thanh;

- Lưu VT, NLN (Hòa 10).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh

3

		2023-11-08T14:34:50+0700

		2023-11-08T14:34:50+0700

		2023-11-08T14:34:50+0700

		2023-11-08T14:35:25+0700